(Aprovado por unanimidade) 

CONCURSO DE CARTAZES 

“OS JOVENS E A PREVENÇÃO DA INFECÇÃO PELO VIH/SIDA” 

Aumento do valor do prémio concedido no âmbito do 
concurso de cartazes subordinados ao tema “Os Jovens e 
a Prevenção da Infecção pelo VIH/SIDA” em €122,50 
(cento e vinte e dois euros e cinquenta cêntimos) a 
acrescer ao valor do prémio de €350,00, correspondente 
à retenção de imposto ao abrigo do artigo 71.º n.º2 alínea 
b) do Código do IRS, de acordo com o proposto na 
informação n.º 083/GS/2005 de 2 de Fevereiro de 2005.

[...]

Substituição de Hipoteca Legal por Depósito Caução 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 
473 do Bairro Casal de São Sebastião, em Famões, pela 
garantia bancária prestada pela Caixa Geral de 
Depósitos a favor do Município de Odivelas, no valor de 
€839,70 (oitocentos e trinta e nove euros e setenta 
cêntimos), para garantir a boa execução das obras de 
urbanização referentes ao Alvará n.º 6/2002, de acordo 
com o proposto na Informação n.º 016/SM/DRLA-05 de 
20 de Janeiro de 2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

Maria de Fátima Mota Grades

[...]

Substituição de Hipoteca Legal por Depósito Caução 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 47 
do Bairro Quinta da Barroca, em Famões, pela garantia 
bancária prestada pela Caixa Geral de Depósitos a favor 
do Município de Odivelas, no valor de €295,02 
(duzentos e noventa e cinco euros e dois cêntimos), para 
garantir a boa execução das obras de urbanização 
referentes ao Alvará n.º 7/200, de acordo com o proposto 
na Informação n.º 012/SM/DRLA-05 de 26 de Janeiro de 
2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

José Carlos Pereira Martins

[...]

Substituição de Hipoteca Legal por Depósito Caução 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 58 
do Bairro das Fontaínhas, em Famões, pela garantia 
bancária prestada pela Caixa Geral de Depósitos a favor 
do Município de Odivelas, no valor de €2.120,10 (dois 
mil cento e vinte euros e dez cêntimos), para garantir a 
boa execução das obras de urbanização referentes ao 
Alvará n.º 2/99, de acordo com o proposto na 
Informação n.º 019/SM/DRLA-04 de 24 de Janeiro de 
2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

Maria Vilela Patrício Nunes na qualidade de

[...]

Substituição de Hipoteca Legal por Depósito Caução 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 4 
do Bairro do Castelo Poente, na Ramada, pela garantia 
bancária prestada pela Caixa Geral de Depósitos a favor 
do Município de Odivelas, no valor de €875,28 
(oitocentos e setenta e cinco euros e vinte e oito 
cêntimos), para garantir a boa execução das obras de 
urbanização referentes ao Alvará n.º 3/2002, de acordo 
com o proposto na Informação n.º 
136/PC/DGU/DRLA/2004 de 3 de Setembro de 2004. 

(Aprovado por unanimidade)

[...]

Substituição de Hipoteca Legal por Depósito Caução 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 74 
do Bairro Novo das Queimadas, em Famões, pela 
garantia bancária prestada pela Caixa Geral de 
Depósitos a favor do Município de Odivelas, no valor de 
€358,89(trezentos e cinquenta e oito euros e oitenta e 
nove cêntimos), para garantir a boa execução das obras 
de urbanização referentes ao Alvará n.º 8/2002, de 
acordo com o proposto na Informação n.º 016/SM/DRLA-
04 de 20 de Janeiro de 2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

Amadeu Marçal Dias

[...]

Substituição de Hipoteca Legal por Depósito Caução 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 1 
do Bairro Trigache Norte Augi 1, em Famões, pela 
garantia bancária prestada pela Caixa de Crédito 
Agrícola Mútuo da Zona do Pinhal a favor do Município 
de Odivelas, no valor de €9.147,65 (nove mil cento e 
quarenta e sete euros e sessenta e cinco cêntimos), para 
garantir a boa execução das obras de urbanização 
referentes ao Alvará n.º 5/2001, de acordo com o 
proposto na informação n.º 020/SM/DRLA-05 de 17 de 
Janeiro de 2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

UNIDADES ORGÂNICAS